
N°- Solicitud 5322

Fundonarios

VÉLASTEGUÍ RÜIZ JAÍRÓ' FÁBrTcÍO

aCAMBATl)

INFORME DE COMISION DE SERVICIOS

Fecha de Solicitud

DATOS GENERALES

23-OCT.18

CHOFERADMiÑlstRAtíVO"

tv.

;.'lliDepartaniento ~ -

''biRÉCCiÓNÁbMrÑisfRATIVÁ

Fecha de Salida
26-OCT.18

QUITO
24.0CT-18 Fecha de Retorno

Hora de Salida 05;00;00 Horade Retorno 20;00:00

TRANSPORTE

Placas Tipo Marca

TMA1064 A-125 CHEVROLET

DETALLE DE FACTURAS

#FacL RUC. Razón Soc. Val.Fac Val.Pag. Fecha Detalle Observación

75530 1310222094001 LEON MAGIAS MARTHA

ADELAIDA

7.5 7.5 25-OCT-18 ALIMENTACION NUMERO CORRECTO DE FACTURA

ES 001-001-75530

1851 0922449863001 SANCHO PARRA LADY 45 45 25-OCT-18 HOSPEDAJE NUMERO CORRECTO DE FACTURA

KAREN ES 001-001-1866

34039 1708627532001 NAVARRO LANDAZURI

NORMA DEL PILAR

8.05 8.05 24.0CT-18 AUMENTACION NUMERO CORRECTO DE FACTURA

ES 002-005-34039

48909 1791292871001 RESTAURANTE

CUMBAYA RESCUMBAYA

20.77 20.77 25-OCT-18 ALIMENTACION NUMERO CORRECTO DE FACTURA

ES 001-100-48909

2182 0501405799001 ESQUIVEL ANDINO

MARTHAIRENE

4.5 4.5 24-OCT-18 PARQUEADERO NUMERO CORRECTO DE FACTURA

ES 001-001-2182

DESGLOSE DE VIATICO Gasolina 0

Peaje
Parqueadero
Movilización

Viáticos

TOTAL PAGO:

0

4.5

0

80

84.5

Nomina! 30

70 % : 56

30 %, 24

Total Facturas; 31.32

OBSERVACIONES

Liquidado por;

Fecha Liquidación;

PAREDES VILLACRES PAÜLINA MARIA

Wednesday November 14 2018 12;0 AM

e^GAD-r '̂illNtClPftUDAn nr A.r, j
PECHA — --

F ; N A M C i



INFORME DE COMISIÓN DE SERVICIOS

CEJaMS»n3 -

N*- Solicitud 5322 Fecha de Solicitud 23/10/18

Funcáonanos

VELASTEGUÍ RUIZ JAIRO FABRICIO CHOFER ADMÍNISTRATÍVO DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Destino Fecha de Salida
QUITO

24/10/18 Fecha de Retorno 25/10/18

Hora úe Salida 05:00:00 Hora de Retomo 20:00:00

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS
POR MEDIO DE PRESENTE. ME PERMITO COMUNICAR EL DETALLE DE ACTIVIDADES QUE REALICÉ COMO CONDUCTOR DEL VEHÍCULO A-125
PLACAS TMA-1084 DEL GAD MUNICIPALIDAD DEAMBATO.
ME DISPUSIERON CON AUTORIZACIÓN DADA EN OFICIO SC-SM-iS-OSS A REALIZAR UN VIAJE EN COMISIÓN A LA CIUDAD DE QUITO PARA LA
MOVILIZACIÓN DE LA ING. SALOMÉ MARIN, CONCEJAL DE AMBATO, QUIEN ASISTIRÍA AL LANZAMIENTO DE LA CAMPAÑA "SOL DE NOVIEMBRE" Y EL
"SEGUNDO A MITAD DE PRECIO", QUE SE REALIZÓ EN EL MINISTERIO DE TURISMO YADICIONAL LA PROMOCIÓN EN VARIOS MEDIO TELEVISIVOS Y
RADIALES DURANTE LOS DOS DÍAS

AMBATO - QUITO

HORA DESALIDA MIÉRCOLES. 24 DEOCTUBRE DE2018.A PARTIR DE LAS 06HOO
QUITO-AMBATO

HORA DE LLEGADA; JUEVES. 25 DE OCTUBRE DE 2018, A PARTIR DE LAS 20H00,

EL VIAJE SE REALIZÓ SIN NINGUNA NOVEDAD, ME PERMITO ADJUNTAR LAS FACTURAS CORRESPONDIENTES A HOSPEDAJE ALIMENTACIÓN Y
PARQUEADERO QUE SE GENERARON EN ESTE VIAJE.

Placas

™A1084

Tipo

A-125

TRANSPORTE

Marca

CHEVROLET

DETALLE DE FACTURAS

#FacL

1001075630

1001000001851

2005000034039

1100000048909

10010002182

Ruc Razón Soc, Valor AHÍrSRl- Fecha Deíaíte Tipo"

1310222094001

0922449863001

1708627532001

1791292871001

0501405799001

LEON MAGIAS MARTHA 7.5
ADELAIDA

SANCHO PARRA LADY 45
KAREN

NAVARRO LANDAZURI 8.05
NORMA DEL PILAR

RESTAURANTE 20.77
CUMBAYA

RESCUMBAYA

ESQUIVEL ANDINO 4,5
MARTHA IRENE

VELASTEGUÍ RUIZ JAlRO FABRICIO

FUNCIONARIO

1123603315

1123691513

340390003403915

489091234567815

1123054709

25/10/16

25/10/18

24/10/16

25/10/18

24/10/18

ALIMENTACION

HOSPEDAJE

ALIMENTACION

ALIMENTACION

PARQUEADERO

Total Facturasde MoviliZ|pQi

Total Facturas de Viáticos

LsaatiS AMOROSO MORA

ALCALDE

LO RICARDO

AUTORIZA

GAD-MUNi0i?tl4O4C DeWSí'C

AJ ^ÉSTlO'íir'1'N^VC'iE** *

31 OCT 2018

" RMI8ÍDO ;
:g»i / tL/ JO''-Sb ' U!;í;

VÍAfICO

VIATICO

VIATICO

VIATICO

VIATICO

81 32



REPUBLICA DEL ECUADOR

CAD MUNICIPALIDAD DE AMBATO

Ambato, 29 de Octubre de 2018

INFORME DE ACTIVIDADES

CIUDAD DE QUITO (24 - 25 DE OCTUBRE DEL 2018)

Por medio de la presente, me permito comunicar a quien corresponda e! detalle de
actividades que realicé como conductor del vehículo A-125, placas TMA-1084 del GAD
Municipalidad de Ambato.

Me dispusieron con autorización dada en oílcio SC-SM-18-095 a realizar un viaje en
comisión a la ciudad de Quito para la movilización de la Ing. Salomé Marin, Concejal de
Ambato, quien asistiría al lanzamiento de la campaña "SOL DE NOVIEMBRE'' y el
"SEGUNDO A MITAD DE PRECIO", que se realizó en el Ministerio de Turismo y
adicional la promoción en varios medio televisivos y radiales durante los dos días.

AMBATO-QUITO

HORA DE SALIDA; Miércoles, 24 de octubrede 2018. a partirde las OóhOO.
HORA DE LLEGADA: Miércoles, 24 de octubre de 2018,a partirde las 08h30.

QUITO-AMBATO

HORA DE SALIDA: Jueves, 25 de octubre de 2018, a partir de las 18h00.
HORA DE LLEGADA: Jueves, 25 de octubre de 2018, a partir de las 20h00.

El viaje se realizó sin ninguna novedad, me permito adjuntar las facturas correspondientes a
hospedaje, alimentación y parqueadero que se generaron en este viaje.

Atentamente,

Sr. Jairo Vej^^egui Ruiz
OI: 180246100-2

CONDUCTOR ADMINISTRATIVO

Mui'iiriiv.i.u/

Dirección, Edificio Centro: Calle Bolívar 5-23 y Castillo.
Dirección, Edificio Matriz: Avenida Atahualpa entre Pallatanga y RíoCutuchi.

Telfs.: ín.3D 997Rnn-?q97Rn3/ Ambato • Fruarinr dea.mbatoO



REPÚBLICA DEL ECUADOR
CAO MUNICIPALIDAD DE AMBATO

Ambato, 29 de Octubre de 2018

INFORME DE ACTIVIDADES

CIUDAD DE QUITO (24 - 25 DE OCTUBRE DEL 2018)

Por medio de la presente, me permito comunicar a quien corresponda e! detalle de
actividades que realicé como conductor del vehículo A-I25, placas TMA-1084 del GAD
Municipalidad de Ambato.

Me dispusieron con autorización dada en oficio SC-SM-18-095 a realizar un viaje en

comisión a la ciudad de Quito para la movilización de la Ing. Salomé Marín. Concejal de
Ambato. quien asistiría al lanzamiento de la campaña "SOL DE NOVIEMBRE'" y el
"SEGUNDO A MITAD DE PRECIO"; que se realizó en el Ministerio de Turismo y

adicional la promoción en varios medio televisivos y radiales durante los dos días.

AMBATO-QUITO

HORA DE SALIDA: Miércoles, 24 de octubre de 2018, a partir de las OóhOO.
HORA DE LLEGADA: Miércoles, 24 de octubre de 2018. a partir de las 08h30.

QUITO-AMBATO

HORA DE SALIDA: .lueves, 25 de octubre de 2018, a partir de las 18h00.
HORA DE LLEGADA: Jueves, 25 de octubre de 2018, a partir de las 20h00.

El viaje se realizó sin ninguna novedad, me permito adjuntar las facturas correspondientes a
hospedaje, alimentación y parqueadero que se generaron en este viaje.

Atentamente,

Sr. Jairo Vefastegui
Cl: 180246100-2

CONDUCTOR ADMINISTRATIVO

Dirección, Edificio Centro: Calle Bolívar 5-23 y Castillo.
Dirección, Edificio Matriz: Avenida Atahuaípa entre Pallatanga y Río Cutuchi. wuNiriPr.Mr:.\iiDTelfs.! m\7 qq780n-?qq7Rn3/ Ambato • Fruador de-ímbato



Dirección

Matriz:

Dirección

Sucursal:

NORMA DEL PILAR NAVARRO LANDAZURi

NORMA DEL PILAR NAVARRO LANDAZURI

AV 10 DE AGOSTO OE2-21 Y SAN GREGORIO

Contribuyente Especia! No.:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD : SI

R.U.C.: 1708627532001

FACTURA

No. : 002 005 000034039

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN

2410201801170862753200120020050000340390003403915

FECHA Y HORA DE 24/10/2018
AUTORIZACION :

15:53

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

2410201801170862753200120020050000340390003403915

Razón Social: jairo VELASTEGUl

Fecha de Emisión ; 24/10/2018

Identificación: 1802461002

Guía de Remisión:

Código Descripción Cantidad Precio

Unitario
Descuento Precio

Total

0201021 CANGREJO CON CALDO 1.0000 3.7946 0.00 3.7946

0201054 VASO DE JUGO NARANJA 1.0000 1.4286 0.00 1.4286

0201057 PORCION DE ARROZ 1.0000 1.0714 0.00 1.0714

0201058 PORCION DE PATACONES 1.0000 0.8929 000 0.8929

Información Adicional

Dirección: AMBATO

Teléfono:

Email: dnaranio@ambato.gob.ec

Recargos: q.qo

Observ.:

80

SUBTOTAL12 %: 7.19

SUBTOTAL 0% : 0.00

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS : 7.19

TOTAL DESCUENTO: 0.00

ICE:

IVA 12% 0.86

IRBPNR: 0.00

PROPINA; 0.00

Forma de Pago Valor Plazo Tiempo VALOR TOTAL: 8.05

SIN UTtllZACION DEL SISTEMA FIWNaERO sos



ICUMBAYA
' 'O primero •

RESTAURANTE CÜMBAYA RESCUMBAYA

MATRIZ: Av. Interoceánica SN Y Diego de Robles - Centro

Comercial Plaza Cumbaya

SUCURSAL: Av. Interoceánica S/N y Diego de Robles - Centro

Comercial Plaza Cumbaya.

TELEFONO: 022892801

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILiDAD; SI

RAZON SOCIAL:

OIR. CLIENTE:

FECHA EMISION:

PEDIDO VENTAS:

REFBRENCIA:

JAIRO VELASTEGUI ^

AMBATO

2018-10-25 /

RUC:1791292871001

FACTURA

N^001 - 100 - 000048909

NUMERO DE AUTORIZACION

2510201801179129287100120011000000489091234567815

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

o il79izg 9Íf 1^4567813

IDENTIFICACION: 1802461002

GUIA REMISION:

RESCUMBAYA CIA. LTDA. POS/73300

CODIGO CANTIDAD DESCRIPCION P. UNIDAD DESCUENTO VALOR

4040134 LO Movilización 1.54 0.00 1.54

lülOlll 1.0 Sopa óc Pollo 2.99 0.00 2.99

1010305 1.0 Pollo Brasa 12.50 0.00 12.50

VEINTE 77/100 DOLARES SUBTOTAL: 17.03

DESCUENTO/AntIcipo: 0.00

TOTAL BASE 12%: 17.03

BASE 0%: 0.00

IVA 12%: 2.04

10% SERVICIO : 1.70

TOTAL: 20.77
y

FORMAS DE PAGO/PLAZO

FORMA PAGO:

PLAZO:

UNIDAD DE TIEMPO;

INFORMACION ADICIONAL

E-MAIL:

DIRECCION:

OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO

30.0

días

salo_m3@hotmail.com

AMBATO



ORDEN DE MOVILIZACIÓN 4872
{Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en días feriados

y/o fines de semana o que implique el pago de viáticos)

1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD

Institución GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPALIDAD DE AMBATO

RUC 1860000210001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad AMBATO

Fecha de Vigencia Desde 2018-10-24 Hora 05:00 Hasta 2018-10-25 Hora 20:00

Motivo EVENTO DE PRESENTACION NACIONAL DE LA CAMPAÑA "AMBATO EN NOVIEMBRE. LO SEGUNDO
A MITAD DE PRECIO"A REALIZARSE EN LE MINISTERIO DE TURISMO DEL ECUADOR OCUPANTES
MARIN NUÑEZ CRISTINA SALOME CONDUCTOR VELASTEGUI RUIZ JAIRO FABRICIO

No. Ocupantes

AUTORIZACIÓN

Fecha

Lugar Origen

Lugar Destino

Kilometraje Inicio

2018-10-23

AMBATO

QUITO

No. Comunicación CODIGO 5322

Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A

Nombres VELASTEGUI RUIZ JAIRO FABRICIO Cargo CONDUCTOR

Número de Cédula / Pasaporte 1802461002 Tipo de Licencia E

4. CARACTERÍSTICAS DEL VEHÍCULO

Número de Placa TMA-1084 Marca / Modelo D-MAX CRDI AC3,0 CD 4X2 TM DIESEL

Color BLANCO Número Matrícula 3238423

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres ING. GALO OLIVA Cargo DIRECTOR ADMINISTRATIVO

Realizado Por GALLEGOS NARANJO EDWIN DAVID

Fecha de Emisión 2018-10-23 16:42

G.A.D MUNICi."Ai
SERVICOSGENg^^r

IS7 iCO



5 53 2^

REPÚSUCADa ECUADOR
CAO MUNICIPAUOADOE AMBATO

SECRETARIA CONCEJO MUNICIPAL
SALA DE COMISIONES

Oficio N"SC-SM-18-095

FW: ^ i ? G -S <6
Ambato, 19 de octubre del 2018

Ingeniero M.Sc.
Luis Amoroso Mora

ALCALDE GAO MUNICIPALIDAD DE AMBATO.

Presente."

De mi consideración:

Saludándole muy cordialmente me dirijo a usted, para invitarle formalmente a ser
parte de la comitivaque asistirá a la Presentación Nacional de la campaña "Ambato en
noviembre, lo segundoa mitad de precio", a realizarse en el Ministerio de Turismo del
Ecuador en la ciudad de Quito, conjuntamente con e! Sr. Ministro Abg. Enrique Ponce
de Leóny miembros del Comité Organizador de la citada campaña, el día miércoles 24
de Octubre a las 10:00.

Además, solicitarle de la manera más comedida, autorice a quien corresponda se me
facilite un vehículo con salvo conducto, para trasladarme a la ciudad de Quito , el día
miércoles 24 de Octubre desde las 6:00 de la mañana, hasta el día jueves 25 de octubre
del 2018 teniendo previsto llegar a Ambato a las veinte horas.
De igual manera solicito a Ud. se autorice el pago de viáticos únicamente para el Sr.
conductor Jairo Velasteguí.

Por la favorable atención que confiera a mi petición, agradezco y suscribo.

Atentamente,

MMDV 19-10-18-

Ing. Salomé Marín Núñez
Concejal de Ambato

Presidenta de la Comisión de Turismo

Dirección: Edificio Centro: Calle Bolívar S-23 y Castillo
Dirección, EdificioMatriz: Avenida Atahualpa entre Papallacta y RíoCutuchi
Telf: 0984922063/Ambato-Ecuador • fl mÜÑÍCIPAlIdÁo
Email: www.ambato.gob.ee dE AMBATO

t ^ G.A.O. MI)N;CJ.oALIÜAOD[¡AMBATO
ffír A r. c A T. n í A

'|SF»
Recibido.^

O



INVITACIÓN
ElMInIsteda úoTurismo y gIGaóMunicipal do Amtialo

llenen el agrado de invitara su prestigioso
medio do comunicaclán a la:

Rueda de Prensa de la Campaña "Ambato en noviembrei lo 2do a mitad de precio"

Fectia : Miércolos 24 do Octubre do 201S

Hora : lOtiOO

Lugar : Ministerio de Turismo
Dirección: Av. t3ranColombia N11 -165 y GrnI. PedroBtícaño/ Quito D.M.

Esperantos podercontarconsu cítlloaa presencia.

iBoArvOuar
fltamaBcifcgaMft



REPIÍBUCADEIECUAOOR
CftOMUrj>riPALIOAOOE «MBATD

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO

HOJA DE RUTA

PERIODO DE VIGENCIA DESDE: 20/10/2018 HASTA: 26/10/2018

! Códicjo Moviliza: 6195-2018

Conductor: VELASTEGiJI RUIZ JAIRO FABRICIO

Vehículo: CAMIONETA

Placa: TMA1084

CODIGO: ADM-SGE-ROS

Cédula 1802461002

Vehículo N®- A-125

SALIDA LLEGADA I INICIO • FINAL INICIO I FINAL DEPARTAMENTO DESCRIPCION DEL RECORRIDO SERVIDOR PUBLICO

NOMBRE Y FIRMA

2^-10 ',R 2^'fo '¿

fc'A, - li ic.-V'ó.

.-i-V'
/

/Técnico Servicios Gene rali

T~^ [ ^

.y

...{¿ojyxl

(M'

i.

f:

t

f:

icfllR. fi/mLt^k}_

Jefe Sé/vicios Generales

; y' ' " J '•" *' '̂í
;Áú-,.,j.y P-'xxmU.)^;t-

N.L



HOSTAL AMERICAN SPKINQ
SANCHO PARRA LADYKAREN

SERVICIOS DE HOSPEDAJE EN HOTEL

PORTOVIEJO OEl-96YMANUEL LARREA

Telf.: 3216-009/Quito-Ecuador

Fecha: 25 ' (O
Cliente:

RUC:0922449863001

FACTURA 001-001-00

nnni866
AUT.SRl. 1123691513

¿&Q.lSAÍ90z¿.RUC/C.I.

Dimcción: -^
Teléfono:

CANT ,.ííi,-»«DESCR1PCION V.UNIT. V.TOTAL "

Ho¡ie>^

1 /

.Son:

F. Pago Efec.
Tarj.C/D

D.EIec.

Otros .

AP4 RECIBIDÚ^OR

IMPRENTA CopyOrafPABLO NiCOLAS.MADERO GUERRON/RUC . 1707214944001
AUTO SRI, 8472 TELF. 2547-057 Fechas Aut; 24/Octubre/2018 Del 01851 al 01950 Qxlc

VALIDA HASTA 24/Enero/2019/RIGINAL: ADQUIRENTE - CORIA: EMISOR

Subtotal i "iOftS
IVA 0%

IVA

Total $ ^5





Fecha:

Cliente:

Dirección:

PARQUEADERO
ESQIIIVEL ANDINO MARTHA IRENE

Dir; BRiCEÑO E1-65 Y LOS RIOS
Quito - Ecuador

Cel,: 0998 246 080

,/

lente:

RU.C. 0501405799001

FACTURA

001-0010 002182
AUT. S.R.I. No. 1123054709

R.U.C./C.I.

Telef.: .O.f.f.

CANT.. DESCRIPCIÓN V. UNITARIO V. TOTAL

^oZ
r /

1

Documento Categorizado: NO f FORMA DE PAGO
SUBTOTAL IISD

EFECTIVO

A
.1 * ^—1.4^ DINERO ELECTRÓNICO IVA - 12 %

TARJETA DECRÉDITO/DEBITO

TOTAL USD fine >1 Filma Autorizada Recibí ^o/ífonne ^^OTROS
y

YÉPEZ CALDCTÓN JOAQUÍN ALCfVAR M.S.l. GRAFICAS .Telf. 3161949 RUC 0400S948J 8001. AUT. S.R.1.7870 -EMISIÓN; 03/Julio/2018
DEL 02101 al 02500 - VAUDOPARASU EMISIÓNHASTA: 03 / Julio / 201 ORIGINALADQUIRIENTE • COPIA EMSIOR.
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CIUDAD

CEVICHERIA

El Bacán del Guayas
LEÓN MAGIAS MARTHA ADELAIDA

(Migado a Uavar Contabilidad
MairlE Av. Los Shifite 01-30 yVatentía

MM2M71Q4-099?400202 . 09a5t177M AmbaC-Ecuador
CHA MES

13:25
ANO

RUC 1310222094001

FACTURA 001 001

2 075530
AUT. SRI N" 1123603315

Documento C^eooritaob NO

Seftor /

Dir.;.

Rüc:. .Z-. (j^3 (Je Reflisi6n:
CAWT. DESCRIPCION

Encebollado

Encebollado con Camarón

Encebollado con Concha

Encebollado Tres en Uno

Gualita

Cevíche de Concha

Ceviche de Camarón

Cevíche Mixto

Cazuela

Cazuela con Concha

Cazuela con Camarón

Cazuela Mixta

Arroz con Camarón

Arroz con Concha

Arroz Mixto

Bandera

Corvina

Pescado Frito

Camarones Apañados

Porción de Arróz

Porción de Chifles

Patacones

Jugo de Naranja

Avena

Cola

Pllsener

Club

Agua

Nestea

Po(m\«*gMC«lMrittin inp. Munud Jr.Atd.2296
RUC: 1801976232001M 75001 ll 79000
r«ch*Aut' lOOctuOn ZOIBVtfdohasta IOOdubrB201B'

FQRUADEPAGO

ORIGWALMqáartBCOfvtgSiór

V. U. TOTAL

SUBTOTAL

IVA 12%

TOTAL USOS

pattanAu
/
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